MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2270, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA a DEMISSÃO,

em fase de Edson Luis Vieira de Sousa, decisão proferida conforme Processo Administrativo nº

36/2017.

PORTARIA Nº. 2271, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA a abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 52006/2023.

PORTARIA Nº. 2273, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de L.S.A., Matrícula: 53.658, conforme Processo

Administrativo nº 52.136/2023.

PORTARIA Nº. 2274, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

RENATA APARECIDA DA SILVA AMARAL, matrícula 53565, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 04 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2275, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEONIDAS PEREIRA DE CARVALHO, matrícula 39997, do cargo de ARTIFICE, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 03 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2276, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOSE HEVERTON DE ESPINDOLA SILVA, matrícula 52601, do cargo de ASSESSOR,

lotado (a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 03 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2277, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VANDA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 4237, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

03 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2278, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SILAS ZIL DA SILVA, matrícula 49056, do cargo de ENFERMEIRO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04

DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2279, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EDSON FERMINO, matrícula 53963, do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 03 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2280, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LARA KETILIN OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula 53157, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2281, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGIANE MARIA SOUZA ROZA DE ARAUJO, matrícula 40485, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2282, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CARLEANE COSTA CARVALHO, matrícula 40188, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Carapicuíba, 06 de outubro de 2023.